
I MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

Dispone Acumulación de Feriado Año
Calendario 2O2O al 2021.-

Lota, 10 de diciembre del 2020.-

DECRETO N'1515,-

Vistos

a) Solicitud de feriado, presentada con fecha
09.12.2020, por el (a) funcionario (a) de esta Corporación don (a) JOSE DANIEL MUñOZ
CANDIA, TECNICO, Grado 1 1'EMR, en orden a que se le otorgue su feriado legal,
correspond¡ente a la anualidad 2020, a contar del 14 al 21 122020 (06 días háb¡tes).

b) El D.A. N' 2885 O, de fecha 09.12.2020,
que por razones de buen servicio altera el periodo propuesto por el funcionario señalado
anter¡ormente, postergando para el penodo 17 a\24122020.

c) Referencia N 4745, de fecha 11 de
Diciembre de 2020, que autoriza acumulación de Fer¡ado año celendario 2O2O @n la anualidad
2021:

d) Lo d¡spuesto en el Título lV, pánafo 30 de
la Ley N' 18.883, Estatuto Adm¡nistrat¡vo para funcionarios mun¡cipales;

e) Ley N' 19880 sobre bases de los
proced¡maentos admin¡strat¡vos que r¡gen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del Estado.

f) D. F. L. N' 1/2006, de Ministerio del lnterior
publicado en D. O. de 26.07.2006, que fija texto refund¡do de la Ley N' 18.695;

Y, en uso de los d¡spuesto en el Art. 12 y las
facultades que me c¡nfiere el Art.63'ambos de la Ley N'18.695, Orgánica Constituc¡onal de
Municipalidades;

DECRETO:

l.- ACUTTTULASE el feriado tegat de 05 días
háb¡les del (a) funoonario (a) don (a) JOSE DANIEL ARIAS GUZMAN, TECNICO Grado t l' EMR,
correspondiente al año2020 con el de la anualidad 2021,

TESE, NOTIFIQUESE, CO IQUESE Y ENf)
PORTUNIDA HIVE

z)

o

2
NA

ETARIO MU

r' La indicada,
/ Depalamento de Personal.-
r' Carpela Personal.-
/ Pá9. Web.-

TEROS FE NDO TO LLOS
JEFE DE P NAL (S)

POR ORDEN ALCALDE

Di


